
令和6年度飯塚市教育委員会研究指定・委嘱

参加の申し込みについて飯塚市立上穂波小学校
参加型研究協議会のため1週間前までの
事前申し込みにご協力ください。参加者
の皆様に事前に指導案を公開します。kamihonami.p@city-iizuka.ed.jp

0948-72-0014
〒820-0705　飯塚市筑穂元吉430

0948-72-2922

～個別最適・協働的な学びにおける課題設定と対話活動の工夫を通して～
主体的に課題を追求し、深い学びのある子どもの育成

協議会で発言するの苦手なんだよね…個別最適・協働的な学びって？

大学の先生の話、聞いてみたい！授業づくりで悩んでいます

 こんな先生
 待ってます！

　寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、本校では飯塚市教育委員会の研究指定・委嘱を受け、主体的に課題を追求し、深い学びのある児童の育成を目指して
研究を進めております。この度、研究の一端として、授業と研究協議会を公開いたします。研究協議会は、授業参観者が本校
教員と一緒に協議を行う、教師の主体性を引き出す探求型の研究協議会となっています。第１回の公開授業研究協議会では、
多くの皆様にご参加いただき、大変充実した研究協議会となりました。
　ご多用な折とは存じますが、第２回公開授業研究協議会におきましても、皆様のご指導ご助言を賜りますようご案内申し上
げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　飯塚市立上穂波小学校　校長　矢野　由香

                                                                                                                    

日  時

単  元

令和7年 木1 30月 日
受　付

第５学年１組　三浦 由梨
理科「ふりこのきまり」

研究構想説明
13：10〜13：40
13：40〜13：55

公開授業 14：05〜14：50
協議会・講評 15：10〜16：45

デジタル百ます・
タイピング英語 14：00〜14：05

講  評

教授　鈴木　邦治　氏

福岡教育大学　教育学部　
学校教育研究ユニット

大学では教育経営学を担当され、学校改善
や学校組織マネジメント、協同的な学び合
い活動（学びの共同体）を取り入れた授業
改善、学校・家庭・地域の連携・協働など
について学校現場とのパートナーシップ関
係のもと実践的に研究されておられます。

第２回

申し込みはこちら


